
UCHWAŁA Nr LII/401/2018 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia  17 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie przyznania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków  na terenie miasta i gminy 
Ogrodzieniec 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.  
z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm. ) oraz Uchwały Nr XLIX/385/2018 Rady Miejskiej  
w Ogrodzieńcu z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r.  
Nr 1139, poz. 1609 )  

 
Rada Miejska w Ogrodzieńcu 

uchwala, co następuje: 

 

§  1. 

Przyznaje się dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków: 

1. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jakuba St. Apostoła w Gieble na 
prace przy odsłonięciu i oczyszczeniu i odtworzeniu polichromii, wzmocnienie 
tynków, uzupełnienie ubytków i spękań tynku, uzupełnienie ubytków kamienia, 
spoin, szczelin, aranżacja przemurowań ceglanych – rekonstrukcja ciosów, 
konserwacja tynków XX – wiecznych, uzupełnienie warstwy malarskiej metodą 
graficzną, uzupełnienie warstw tynku i pobiały w miejscach występowania 
polichromii, oczyszczenie powierzchni drzwi z olejnych przemalowań, 
zabezpieczenie powierzchni metalu i pokrycie farbą – w wysokości  
10.000,00 zł ( słownie: dziesięć tysięcy złotych).  

- Kościół: nr w rejestrze zabytków: A/796/67 z 17.06.1967 r. 

- Polichromia romańska: w rejestrze zabytków: 215/71 z dnia 21.06.1971 r. 

2. Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu 
na prace przy kamiennym pomniku Najświętszej Maryi Panny Królowej Nieba  
i Ziemi polegające na naprawie i konserwacji kamiennego postumentu  
i rekonstrukcji narożników, uzupełnieniu ubytków rzeźby wykonanej z wapienia 



pińczowskiego, zrekonstruowaniu aureoli z dwunastoma pozłacanymi 
gwiazdami – w wysokości 10.000,00 zł ( słownie: dziesięć tysięcy złotych).  

- Rzeźba wpisana do Gminnej Ewidencji Zabytków  

 

§  2. 

Środki na udzielenie dotacji, o których mowa w § 1 zostały zabezpieczone  
w budżecie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w wysokości 20.000,00 zł (słownie: 
dwadzieścia tysięcy złotych). 

§3. 

Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji, o której mowa w §1 zostaną określone  
w umowie dotacji zawartej z wnioskodawcą. 

§4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.  

§5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Zygmunt Podsiadło 


